
Codice meccanografico: TVIC85200C - Codice fiscale: 91026780261 - Indirizzo: Via Carpeni, n° 7 - cap: 31058 SUSEGANA (TV) 

Telefono: 043873256 - E-mail: tvic85200c@istruzione.it  PEC: tvic85200c@pec.istruzione.it  Sito: http://www.icsusegana.edu.it 

 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO  

DI SUSEGANA 

Protocollo e data come da segnatura 

Ad  

Amministrazione Trasparente 

 

DETERMINA N. 48 

OGGETTO:  Determina a contrarre per l’individuazione e l’affidamento dell’incarico di formatore 

esterno/interno per l’attuazione del Piano Nazionale Formazione Docenti, A.S. 

2020/2021.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

VISTO l’articolo 40 della legge n. 449/1997 che consente alle istituzioni scolastiche la 

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti, purché non sostitutivi di quelli curricolari, per sperimentazioni 

didattiche e ordinamentali, per l'ampliamento dell'offerta formativa e per l'avvio 

dell'autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Decreto-Legge 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO in particolare, l'articolo 43, comma 3, del D.I. n. 129/2018, ai sensi del quale è fatto 

divieto alle istituzioni scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività 

che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del personale in servizio 

nella scuola, ma facendo salvi i contratti di prestazione d'opera con esperti per 

particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione; 

VISTA la delibera Consiglio di Istituto n. 76 del 21/05/2021, con la quale è stato adottato il 

Regolamento d’istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti interni e/o esterni;  

VISTO Il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro dell’area istruzione e ricerca 2016-2018 

del 19 aprile 2019; 

mailto:tvic85200c@istruzione.it
mailto:tvic85200c@pec.istruzione.it
http://www.icsusegana.edu.it/




Codice meccanografico: TVIC85200C - Codice fiscale: 91026780261 - Indirizzo: Via Carpeni, n° 7 - cap: 31058 SUSEGANA (TV) 

Telefono: 043873256 - E-mail: tvic85200c@istruzione.it  PEC: tvic85200c@pec.istruzione.it  Sito: http://www.icsusegana.edu.it 

 

VISTO Il Decreto-Legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito dalla legge 6 agosto 2008, n. 133; 

VISTO    Il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTA    la delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 28/10/2019; 

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto n. 106 del 28/10/2019; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio Finanziario Corrente; 

VERIFICATA la copertura finanziaria verificata dal Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi; 

RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura selettiva mediante 

avviso pubblico per il reclutamento di Docenti Esperti interni/esterni da impiegare 

nella realizzazione del Piano Nazionale Formazione Docenti A.S. 2020/21, prot. n. 

4211 del 29/05/2021; 

VERIFICATO che l’importo massimo della spesa per l’affidamento di cui all’oggetto, determinato 

a seguito di verifica della provvista economica esistente nel Programma Annuale 

Esercizio Finanziario Corrente, approvato dal Consiglio d’Istituto, è pari ad € 1.680,00 

(lordo dipendente), corrispondenti a n. 24 (ventiquattro) ore per un compenso orario 

massimo di € 70,00 (lordo dipendente). 

VISTO  il PTOF 2019/22 deliberato dal collegio dei docenti e la delibera di aggiornamento 

per l’A.S., 2020/21; 

VISTO l’avviso pubblico per il reclutamento di Docenti Esperti interni/esterni da impiegare 

nella realizzazione del Piano Nazionale Formazione Docenti A.S. 2020/21, prot. n. 

4211 del 29/05/2021; 

VISTA  la candidatura della Prof.ssa Reginato Roberta, prot. n. 4279 del 03/06/2021, 

conforme ai requisiti sanciti dal bando; 

VISTO  il decreto di nomina prot. n.4347 del 04/06/2021; 

 

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Di procedere all’affidamento dell’incarico di formatore alla prof.ssa Roberta Reginato; 

Art. 3 

Di autorizzare la spesa di € 1.680,00 (lordo dipendente) da imputare nel Programma Annuale Esercizio 

Finanziario Corrente, approvato dal Consiglio d’Istituto, al Progetto P 04 – 01. 

Art. 4 

Che il progetto formativo verrà caricato e gestito sulla piattaforma S.O.F.I.A.  

Art. 5 

Ai sensi dell’articolo 31 del Decreto Legislativo n. 50 del 2016 e ss.mm.ii. e dell’articolo 5 della Legge n. 241 

del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Angela Morgese. 

mailto:tvic85200c@istruzione.it
mailto:tvic85200c@pec.istruzione.it
http://www.icsusegana.edu.it/


Codice meccanografico: TVIC85200C - Codice fiscale: 91026780261 - Indirizzo: Via Carpeni, n° 7 - cap: 31058 SUSEGANA (TV) 

Telefono: 043873256 - E-mail: tvic85200c@istruzione.it  PEC: tvic85200c@pec.istruzione.it  Sito: http://www.icsusegana.edu.it 

 

Art. 6 

La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

IL Responsabile Unico del Procedimento 

F.to Digitalmente dal 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                Angela Morgese 

 

mailto:tvic85200c@istruzione.it
mailto:tvic85200c@pec.istruzione.it
http://www.icsusegana.edu.it/

		2021-06-04T13:33:35+0200
	MORGESE ANGELA




